I - R$ 46,54 (quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) para o 

segurado com remuneração mensal não superior a R$ 907,77 (novecen- tos e 

sete reais e setenta e sete centavos). 

II - R$ 32,80 (trinta dois reais e oitenta centavos) para o segurado com 

remuneração mensal superior a R$ 907,77 (novecentos e sete reais e se- 

tenta e sete centavos) e igual ou inferior a R$ 1.364,43 (Um mil, trezentos e 

sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos). 

Parágrafo único. Para os fins deste artigo, considera-se remuneração mensal 

do segurado o valor total das espécies remuneratórias por ele per- cebidas, 

ainda que resultante da soma das remunerações dos cargos acu- muláveis.